CONFEDERACAO BRASILEIRA

Por conta da pandemia, no ano de 2020, ndo houve campeonatos de
fevereiro até dezembro de 2020

CNPJ/MF 12.766.773/0001-62

Balango Patrimonial 31/12/2020

01/01/2020 a 31/12/2020



CBBT - Confederacao Brasileira de Beach Tenis
CNPJ/MF 12.766.773/0001-62
Balango Patrimonial 31/12/2020

ATIVO
ATIVO CIRCULANTE 5.079,64
DISPONIVEL 79,64
Caixa Geral 78,64
Bancos - Contas Movimento 1,00
COMPETICOES A RECEBER 5.000,00
Contratos a receber 5.000,00
ATIVO PERMANENTE 12.716,30
IMOBILIZADO 12.716,30
Bens Moveis - Equipamentos 11.250,00
Bens Moveis - Mobiliario 1.466,30
TOTAL DO ATIVO 17.795,94
PASSIVO
PASSIVO CIRCULANTE 2.795,94
FORNECEDORES 2.352,50
Fornecedores no Pais 2.352,50
OUTRAS OBRIGAGOES 443 44
Obrigagdes Diversas 432,94
Obrigagdes Tributarias 10,50
PATRIMONIO LiQUIDO 15.000,00
CAPITAL SOCIAL 15.000,00
Capital Subscrito 15.000,00
SUPERAVIT OU DEFICT ACUMULADO 0,00
Superavit acumulado 0,00
TOTAL DO PASSIVO 17.795,94

Declaramos que o presente balango de Ativo e Passivo no valor de DEZESSETE MIL,
SETECENTOS E NOVENTA E CINCO REIS, E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS, representa a
situacdo patrimonial da CBBT - Confederagéo Brasileira de Beach Tenis, conforme documentos

enviados a contabilidade.

Rio de Janeiro, 31 de dezembro de 2020

ADAO MARCIO [ CHAGAS

Presidente

TOMAS SOUSA DA FROTA
Técnico em bilidade
CRC(RJ) 1/0-9
CPF 091.385.567-74
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DEMONSTRAGAO DE RESULTADOS 2020

+ RECEITA DE CONTRIBUICOES

+ RECEITA DE PUBLICIDADE

+ RECEITA DE CAMPEONATOS

(-) CUSTO DE PRESTACAO DE SERVICOS

= LUCRO BRUTO

(-) DESPESAS TRIBUTARIAS/PREVIDENCIARIAS
(-) DESPESAS OPERACIONAIS E ADMINISTRATIVAS
= SUPERAVIT DO EXERCICIO

1.620,00
5.000,00
2.850,00
(6.798,88)
2.671,12
(1.563,11)
(1.108,01)

Rio de Janeiro, 31 de dezembro de 2020.

ADAO MARCIO DﬁS’CHAGAS
Presidente

TOMAS SOUSA DA FROTA
Técnico em abilidade
CRC(RJ) 1601/0-9
CPF 091,385,567-74
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ANALISE POR QUOCIENTES DE ESTRUTURA e VENDAS

indice de Liquidez
Geral

indice de Liquidez
Silples ou Corrente

indice de Liquidez
Seco

indice de Independéncia
Financeira

Capital de Giro
Préprio

Rentabilidade do
Ativo

Rentabilidade das
Vendas e Servicos

Nivel de
Imobilizacéao

Endividamento a
Curto Prazo

Endividamento a
Longo Prazo

Ativo Circulante + Realiz. L.P.

Passivo Circulante + Exig. L.P.

Ativo Circulante .

Passivo Circulante

Ativo Circul. - Estoques

Passivo Cirdulante

Patriménio Liquido

Total do Passivo

Ativo Circul. - Passivo Circul.

Lucro

Ativo

Lucro

Vendas + Servicos

Realiz.L.P. + Ativo Permanente

Patriménio Liquido

Passivo Circulante

Patriménio Liquido

Passivo Circul. +Exig. L.P.

Patriménio Liquido

1,82
1,82
1,82
0,84

228370

0,85
0,19

0,19

TOMAS SOUSA DA FROTA
Técnicoe abilidade
CRC(R 7601/0-9

CPF 091,385.567-74



